
 

２０２０年４月１０日 

関係各位 

一般社団法人兵庫県サッカー協会 

専務理事 小林 進 

(公印省略) 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴うイベント(試合)の原則延期・中止期間の継続について 

 

 拝啓 時下益々ご清祥こととお喜び申し上げます。 

 この度、新型コロナウイルス感染症に罹患された方々におかれましては、お見舞い申し上げま

すとともに、県内各地で感染症の治療と拡大防止に全力を注いでおられます多くの医療従事者の

皆様に心より感謝いたします。 

さて、現在新型コロナウイルス感染拡大防止に伴い、4 月 30 日(木)まで兵庫県サッカー協会

が主催するイベント(試合)に関して原則延期・中止をして頂くように要請をいたしておりました

が、感染者数の急増に伴って医療体制も逼迫している状況であり、４月に入ってからは連日にわ

たり、政府から「今が、まさに国内の急速な感染拡大を回避するために極めて重要な時期」とい

う見解が示され、4月 7 日(火)には緊急事態宣言が発令されました。同日には、日本サッカー協

会より新型コロナウイルス感染症の対応として、「新型コロナウイルスの対応について(４月７日

時点) ～JFA 事業の５月末までの中止/延期～」の連絡がございました。 

 兵庫県サッカー協会としても現在の状況を鑑み、兵庫県サッカー協会が主催するイベント(試

合)に関して原則延期・中止をして頂く期間を以下の通り継続して頂くよう要請をいたしますの

で、ご理解とご協力を宜しくお願い致します。 

敬具 

 

 

対  象： 期間内に開催される兵庫県サッカー協会が主催するイベント(試合) 

 

会  場： 兵庫県内各地 

 

期  間： ２０２０年２月２７日（木）～５月３１日（日） 

     


